SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN

KẾ HOẠCH DẠY HỌC CHUYÊN ĐỀ/CHỦ ĐỀ

NĂM HỌC 2023-2024

TỔ : HÓA – SINH - CNNN

TRƯỜNG: THPT QUẾ SƠN

TỔ: HÓA - SINH – CNNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quế Sơn ngày 15 tháng 9 năm 2023

                                     KẾ HOẠCH DẠY HỌC CHUYÊN ĐỀ/CHỦ ĐỀ

                                                              NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Quyết  định 2457/QĐ-BGDĐT 2023 của Bộ Giáo dục và Đào  tạo

(GDĐT)  về việc ban  hành  Khung  kế  hoạch thời gian năm học 2023- 2024 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 1664/QĐ-UBND, ngày 08/8/2023 của UBND tỉnh Quảng

Nam về việc Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam về

một số nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024;

Căn cứ Chương trình công tác số 1950/SGDĐT-GDTrH, ngày 25/8/2023 của Sở

GD & ĐT Quảng Nam về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm

học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 1955/SGDĐT-GDTrH, ngày 25/8/2023 của Sở GD & ĐT

Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2023-

2024;

 Căn cứ vào phương hướng, nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường THPT Quế

Sơn,

Căn cứ kế hoạch hoạt động chuyên môn tổ Hóa học - Sinh học - CNNN năm học

2023- 2024

Căn cứ tình hình thực tế của Tổ bộ môn Hóa học - Sinh học - CNNN.

Nay tổ Hóa học  - Sinh học  xây dựng kế hoạch dạy học chuyên đề/chủ đề năm học

2023- 2024 cụ thể như sau:

Môn Khối
Số CĐ

/năm
Lớp học CĐ Tên CĐ

Số

tiết

Thời gian thực

hiện

SINH  11 03 11/4

Dinh dưỡng khoáng –

Tăng năng suất cây

trồng và nông nghiệp

sạch

09 Tuần 1 -9

Một số bênh dịch ở

người và cách phòng

chống

13 Tuần 10 - 22

Vệ sinh an toàn thực

phẩm
13 Tuần 23 - 35

12 02 12/1,2,3,4,5,6,7

Cơ chế di truyền và

biến dị ở cấp độ phân tử
04 Tuần  1 - 2

Loài và quá trình hình

thành loài
03 Tuần 21 - 22

HÓA

10 2 10/5; 10/7

Cấu tạo BTH các

nguyên tố hóa học
5 Tuần 7 - 8

TỐC ĐỘ PHẢN ỨNG

HÓA HỌC
5 Tuần 25  - 27

11 2 11/5;11/6;11/8

Cân bằng trong dung

dịch nước 6 Tuần 3 - 4

Alkane  5 Tuần 20 -  21

12 2 12/1,2,3,4,5,6,7

Amin, amino acid, pepit

protein
4 Tuần 10 - 11

Nhôm và hợp chất

nhôm
3 Tuần 30 -  31

  Trên đây là kế hoạch dạy học chủ đề  năm học 2023- 2024 cuả Tổ Hóa học

- Sinh học, các thầy cô theo dõi thực hiện.

    Duyệt của lãnh đạo trường

          Phạm Văn Thuận

Quế Sơn, ngày 20 tháng 9 năm 2023

Tổ trưởng chuyên môn

               Đào Thị Quế Phương